Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от «22» августа 2020 года № 01-7340

О зачислении для обучения в РАНХиГС
по образовательным программам
бакалавриата/специалитета на места в пределах
квоты приема на целевое обучение за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета на 2020/21 учебный год, утвержденных приказом Академии от
27 сентября 2019 г. № 01-8644, а также в соответствии с решением Приемной комиссии
РАНХиГС (протокол № 39 от 22 августа 2020 г.) и решением Приемной подкомиссии
Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС (протокол № 12 от 22 августа
2020 г.)

приказываю:

Зачислить с 01 сентября 2020 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения в Северо-
Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих поступающих,
заключивших договор о целевом обучении в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 21 марта 2019 г. № 302 «О целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим
силу Постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2013 г. № 1076»,
успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в пределах
квоты приема на целевое обучение, согласно пофамильному списку (Приложение).

Ректор В.А. Мау

Приложение к приказу
№01-7340
от «22» августа 2020 г.

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению на 1 курс очной формы обучения
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, заключивших договор о целевом

обучении, подавших заявление о согласии на зачисление и прошедших по конкурсу на места
в пределах квоты приема на целевое обучение

- на образовательную программу Бизнес-аналитика, разработанную в соответствии

с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению
подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1. Мищенко Дмитрий
Андреевич

Среднее общее
образование 220

ФГБУН Федеральный
исследовательский центр
“Якутский научный центр
Сибирского отделения
Российской академии
наук”

- на образовательную программу Эффективное государственное управление,

разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией

самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1. Шведова Анна
Владиславовна

Среднее общее
образование 214

Санкт-Петербургское
ГБУ «Городской
информационно
методический центр
«Доступная среда

2. Салынина Дарья Алекс
андровна

Среднее общее
образование

204
Администрация
Выборгского района
Санкт-Петербурга

3. Гринюк Арина
Дмитриевна

Среднее общее
образование

202

Муниципальное
образование Таицкое
городское поселение
Гатчинского
муниципального района

4. Сидоренко Екатерина
Юрьевна

Среднее общее
образование

199

Муниципальное
унитарное предприятие
«Сестрорецкое агентство
качественной
универсальной работы»
муниципального
образования города
Сестрорецка

5. Степанова Анна
Вячеславовна

Среднее общее
образование 198

Муниципальное
образование «Бугровское
сельское поселение»
Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

6. Кривченко Карина
Алексеевна

Среднее общее
образование 187

УФНС России по Санкт-
Петербургу

7. Селезнев Даниил
Юрьевич

Среднее общее
образование 157

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
образования» города
Рубцовска

- на образовательную программу Телерадиожурналистика, разработанную

в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,

по направлению подготовки 42.03.02 Журналистика:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1.
Голубева
Екатерина
Лаврентьевна

Среднее общее
образование

392 Избирательная комиссия
Ленинградской области

- на образовательную программу Стратегический менеджмент, разработанную

в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,

по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1. Тагильцева
Таисия Олеговна

Среднее общее
образование 207

Комитет по физической
культуре и спорту Санкт-
Петербурга

2.
Пантелеев
Владислав
Александрович

Среднее общее
образование 200

УФНС России по
Новгородской области

-на совокупность образовательных программ Государственная политика

и управление: европейский опыт; Политические идеи и институты, разработанных в

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,

по направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1. Искандарова
Айсара Тагировна

Среднее общее
образование

199

Администрация
муниципального района
Гафурийский район
Республики
Башкортостан

образовательную программу Психология управления, разработанную— на

в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,

по направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1. Минькова
Карина Владиславовна

Среднее общее
образование 167

Комитет по социальной
политике Санкт-
Петербурга

- на образовательную программу Реклама и связи с общественностью

в государственных и негосударственных организациях, разработанную в соответствии

с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению
подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1. Манченко
Елизавета Андреевна

Среднее общее
образование 212

Автономное учреждение
Ханты-Мансийского
автономного округа -
Югра «Окружная
телерадиокомпания
«Югра»

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Экономика

предприятий и организаций, разработанных в соответствии с образовательным стандартом,

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1. Соколов
Дмитрий Олегович

Среднее общее
образование 205

Министерство
информатпзации и связи
Республики Мордовия

2. Степанова
Софья Алексеевна

Среднее общее
образование 203

УФНС России по
Ленинградской области

3. Ильина
Илона Вячеславовна

Среднее общее
образование 198

Комитет по энергетике и
инженерному
обеспечению Санкт-
Петербурга

4. Батищева
Ульяна Николаевна

Среднее общее
образование 146

Межрайонная ИФНС
России 6 по
Ленинградской области

-на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической

безопасности, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным

Академией самостоятельно, по специальности 38.05.01 Экономическая безопасность:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1. Макоев
Резуан Алимович

Среднее общее
образование 159

Муниципальное казенное
учреждение "Управление
по экономике и финансам
местной администрации
Лескенского
муниципального района
Кабардино-Балкарской
Республики"

- на образовательную программу Юридическая деятельность, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,

по специальности 40.03.01 Юриспруденция:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Заказчик целевого
обучения

1. Глаголев
Кирилл Сергеевич

Среднее общее
образование 287

Администрация
Красногвардейского
района Санкт-

Петербурга

2. Чагина
Мария Александровна

Среднее общее
образование 271

Администрация
Костромского
муниципального района
Костромской области